
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 A Diretora Geral da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior de 

Mineiros - FIMES, Prof.ª Ma. Ita de Fátima Dias Silva, no uso de suas atribuições legais 

em vigor, e 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de aquisição de materiais de consumo e 

equipamentos para atender às necessidades dos Laboratórios de Solos e de Sementes da 

Unidade II - Fazenda Experimental Dr. Luis Eduardo de Oliveira Salles, da Fundação 

Integrada Municipal de Ensino Superior - FIMES. 

 CONSIDERANDO que o processo licitatório em epígrafe transcorreu de forma 

regular, pois que obedeceu o princípio da ampla publicidade por meio editalício, bem 

ainda que os preços ofertados portaram-se em consonância aos praticados no mercado, 

conforme aferido por meio de pesquisa prévia que dos autos constam, realizada pela 

Comissão de Licitação da Instituição; 

 CONSIDERANDO a recomendação exarada pela Comissão de Licitação e pela 

Assessoria Jurídica; 

 

RESOLVE:  

 

Adjudicar o objeto do Edital de licitação na modalidade Pregão 013/2016 às empresas: 

 

a) JKLAB PRODUTOS E REAGENTES QUIMICOS LTDA,  pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 23.239.321.0001.49. 

No Valor de R$ 9.153,32 (Nove mil cento e cinquenta e três reais e trinta 

e dois centavos). 



 

b) OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATORIO LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 

05.895.525.0001.56. No valor de R$ 10.400,00 (Dez mil e quatrocentos 

reais). 

  

GABINETE DA DIRETORA GERAL DA FIMES, aos vinte e cinco dias do mês de 

agosto de dois mil e dezesseis (25/08/2016). 

 

 

ITA DE FÁTIMA DIAS SILVA 
Diretora Geral da FIMES 


